



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												Total nos	2019
	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	Últimos 12 Meses	Previsão Atualizada
RECEITAS CORRENTES (I)	2.374.760,70	2.124.787,12	2.211.078,71	2.040.199,67	1.638.594,39	1.997.758,05	2.079.750,62	3.213.391,42	2.303.153,54	2.493.339,82	2.133.561,47	2.260.099,71	26.870.475,22	28.252.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	35.941,09	34.611,14	67.210,65	70.393,60	63.646,82	41.228,59	93.644,00	136.814,65	54.038,65	82.247,56	69.186,38	43.374,77	792.337,90	700.000,00
IPTU									20.628,44	40.045,00	25.253,86	6.085,77	92.013,07	60.000,00
ISS									9.818,32	15.871,01	16.540,60	11.651,50	53.881,43	150.000,00
ITBI													60.000,00	
IRRF	23.149,16	20.232,41	23.579,90	25.845,75	19.292,52	20.871,87	25.185,83	72.200,53	23.591,89	26.331,55	27.391,92	25.637,50	333.310,83	260.000,00
Outros, Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.791,93	14.378,73	43.630,75	44.547,85	44.354,30	20.356,72	68.458,17	64.614,12					313.132,57	170.000,00
Contribuições	51.678,19	73.047,50	55.057,40	36.738,65	58.402,77	58.202,62	58.198,82			59.155,75	61.421,48	61.717,98	573.621,16	1.100.000,00
Receita Patrimonial	5.206,16	4.718,59	5.756,85	3.050,11	3.876,32	6.759,82	3.739,57	3.133,94	4.632,24	3.930,66	4.015,95	4.856,87	53.677,08	284.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.586,00	4.519,80	4.356,34	3.547,36	3.044,86	5.319,48	3.336,46	3.133,94	3.413,40	3.805,74	3.753,09	4.110,49	48.926,96	170.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	-1.379,84	198,79	1.400,51	-497,25	831,46	1.440,34	403,11		1.218,84	124,92	262,86	746,38	4.750,12	114.000,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços			5.388,28			2.478,51							7.866,79	
Transferências Correntes	2.275.473,26	2.012.409,89	2.077.665,53	1.921.016,90	1.512.668,48	1.889.088,51	1.924.168,23	2.966.019,95	2.244.182,65	2.348.005,85	1.998.937,66	2.150.150,09	25.319.787,00	26.068.000,00
Cota-Parte do FPM	1.045.850,78	979.389,53	1.128.214,65	839.159,24	632.894,55	718.964,09	903.104,42	1.580.438,87	1.120.284,12	1.230.565,02	921.377,06	898.904,74	11.999.147,07	12.715.000,00
Cota-Parte do ITR														
Transferências da L.C. 87/1996	159,86	159,86	159,86	159,86	159,86	159,86	159,86	159,86	159,86				1.278,88	
Cota-Parte do ICMS	190.905,63	134.189,49	136.108,72	146.624,79	167.758,40	211.189,10	165.118,43	162.821,79	212.320,36	161.480,65	155.839,51	166.774,40	2.011.131,27	2.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	12.426,55	15.296,36	13.187,29	16.173,80	11.333,44	10.293,28	8.237,17	5.435,56	9.800,94	11.208,43	11.526,20	16.371,06	141.290,08	130.000,00
Transferências da L.C. 61/1989														5.000,00
Transferências do FUNDEB	725.365,77	535.475,95	513.209,94	527.612,05	406.085,97	530.608,77	548.541,47	605.527,86	642.370,34	613.332,58	505.603,64	675.587,04	6.829.321,38	5.370.000,00
Outras Transferências Correntes	300.764,67	347.898,70	286.785,07	391.287,16	294.436,26	417.873,41	299.006,88	611.636,01	259.406,89	331.419,17	404.591,25	392.512,85	4.337.618,32	5.843.000,00
Outras Receitas Correntes	6.462,00			9.000,41				107.422,88	300,00				123.185,29	100.000,00
DEDUÇÕES (II)	299.061,41	295.796,48	215.141,76	233.928,40	218.566,27	244.300,81	271.882,26	253.952,85	266.520,86	278.411,10	215.443,28	213.137,01	3.006.142,49	2.763.000,00
Contribuições para o Plano de Previdência do Servidor	51.678,19	73.047,50	55.057,40	36.738,65	58.402,77	58.202,62	58.198,82						391.325,95	
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	51.678,19	73.047,50	55.057,40	36.738,65	58.402,77	58.202,62	58.198,82						391.325,95	
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	247.383,22	222.748,98	160.084,36	197.189,75	160.163,50	186.098,19	213.683,44	253.952,85	266.520,86	278.411,10	215.443,28	213.137,01	2.614.816,54	2.763.000,00
Receita Corrente Líquida (III) = (I - II)	2.075.699,29	1.828.990,64	1.995.936,95	1.806.271,27	1.420.028,12	1.753.457,24	1.807.868,36	2.959.438,57	2.036.632,68	2.214.928,72	1.918.118,19	2.046.962,70	23.864.332,73	25.489.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

JOSE AILTON PEREIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ERICK DANILO CUNEGUNDES DE OLIVEIRA
CONTADOR - CRC. 7468-PB

Fonte: Balancetes Mensais